
Página 1 de 2

*\
,ar Compras BR

P©rtat cfc LÊ€Ê[ãçõe$

Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 001/2024

N' Ata: 1 N'’ Edital: 001/2024 N'’ Processo: 001/2024

Contratação mediante cessão onerosa, de Instituição Financeira Pública, Privada ou Cooperativa de Crédito,
autorizada a funcionar pelo Banco Central do Brasil, para a prestação de serviços de centralização,
processamento e gerenciamento de créditos provenientes de 100% da folha de pagamento dos beneficiários do
Instituto Municipal de Previdência Social de Sidrolândia - PREVILÂNDIA, abrangendo os Aposentados,
Pensionistas e Diretoria Executiva, respeitado o princípio de portabilidade das contas„ conforme especificação -
ANEXO, do Edital.

Objeto:

Às 09:02:04 do dia 29 de agosto do ano de 2024, nas dependências doCa) Instituto Mun de Previdência Social - De Sidrolândia, situada no(a) Rua
Pernambuca - 860 - CENTRO, Sidrolândia/MS, reuniu-se a Equipe de Pregão Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔNICO
de Maior Lance n'’ 001/2024, para a aquisição de Contratação mediante cessão onerosa, de Instituição Financeira Pública, Privada ou Cooperativa de
Crédito, autorizada a funcionar pelo Banco Central do Brasil, para a prestação de serviços de centralização, processamento e gerenciamento de
créditos provenientes de 100% da folha de pagamento dos beneficiários do Instituto Municipal de Previdência Social de Sidrolândia - PREVILÂNDIA
abrangendo os Aposentados, Pensionistas e Diretoria Executiva, respeitado o princípio de portabilidade das contas

Iniciando os trabalhos, O Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, fazendo o acolhimento das propostas
recebidas e abrindo a fase de lances,

/'-b\ Lote: LOTE 001 Valor Arrematado 283.970,0( Valor Estimado: 283.969,36

Licitante Vencedor: BANCO BRADESCO SA

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Ucitant

Licitante 01

Data/Hora

28/08/2024 12:20: 11

Valor

283.970,00

(C) Propostas Classificadas (D) Propostas Desclassificadas (R) Propostas Reclassificadas

EVENTOS

Data/Hora Inicial do

29/08/2024 09:02:04

29/08/2024 09:02:51

29/08/2024 09:12:51

29/08/2024 09:19: 18

29/08/2024 09:20:02

29/08/2024 10:45:46

29/08/2024 10:46:21

29/08/2024 10:48: 11

Evento

DANDO ABERTURA DE PROPOSTAS

LANCES

ABERTURA DE VISTAS

HABILITAÇÃO

ABERTURA DE VISTAS

RECURSO

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO

Data/Hora Final do

29/08/2024 09:02:51

29/08/2024 09:12:52

29/08/2024 09:19: 18

29/08/2024 10:45:46

29/08/2024 09:25:35

29/08/2024 10:48: 11

29/08/2024 10:46:57

(1’, 2’...) Indicador de vezes que ocorreu o evento

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

Às 09:02:04 do dia 29 de agosto do ano de 2024, nas dependências doCa) Instituto Mun de Previdência
Social - De Sidrolândia, situada no(a) Rua Pernambuca - 860 - CENTRO. Sidrolândia/MS. reuniu-se a
Equipe de Pregão Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔNICO de Maior Lance
n'’ 001/2024, para a aquisição de Contratação mediante cessão onerosa, de Instituição Financeira Pública,
Privada ou Cooperativa de Crédito, autorizada a funcionar pelo Banco Central do Brasil, para a prestação
de serviços de centralização, processamento e gerenciamento de créditos provenientes de 100% da folha
de pagamento dos beneficiários do Instituto Municipal de Previdência Social de Sidrolândia -
PREVILÂNDIA. abrangendo os Aposentados, Pensionistas e Diretoria Executiva, respeitado o princípio de
portabilidade das contas,

SISTEMA 29/08/2024 09:02:04

SISTEMA

SISTEMA

29/08/2024 09:02:04 Aberto a sessão da ata para o lote LOTE 001

29/08/2024 09:02:04 Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS

PREGOEIRO 29/08/2024 09:02:37 Bom dia!

SISTEMA

PREGOEI RO

29/08/2024 09:02:51 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 283.970,00,
7

/i

29/08/2024 09:02:51 Tempo da fase de lances iniciado para o lote LOTE 001



Página 2 de 2

,\
= Compras BR

PortaÊ de Licitações

Apelido

PREGOEIRO

SISTEMA

SISTEMA

SISTEMA

PREGOEIRO

PREGOEI RO

LICITANTE 01

PREGOEIRO

PREGOEIRO

PREGOEIRO

PREGOEIRO

PREGOEI RO

PREGOEIRO

PREGOEIRO

PREGOEIRO

PREGOEIRO

PREGOEIRO l 29/08/2024 IO:48:11

Licitant

BANCO BRADESCO SA

Prosseguindo, foram analisados os documentos anexados a proposta para a fase de Habilitação, o PregoeÊro declara habilitada a
Empresa BANCO BRADESCO SA, CNPJ: 60746948000112

Por isto, procedeu-se adjudicado para a empresa

Licitant

BANCO BRADESCO SA

Às 10:48 horas do dia 29 de agosto de 2024, foi encerrada a Sessão de Pregão Eletrônico,

Deste modo submete-se o feito à superior consideração sugerindo a homologação do certame e poster adoção das providências
cabíveis

Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 001/2024

TROCA DE MENSAGENS

Data/Hora

29/08/2024

29/08/2024

29/08/2024

29/08/2024

29/08/2024

29/08/2024

29/08/2024

29/08/2024

29/08/2024

29/08/2024

29/08/2024

29/08/2024

29/08/2024

29/08/2024

29/08/2024

Mensagem

Aberto as propostas do lote LOTE 001

Declaro iniciada a fase de LANCES

02:51

02:51

12:52

12:52

15:30

15:30

16:17

19:18

20:02

20:02

25:35

45:30

45:46

45:46

46:21

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

09

10

10

10

10

Declaro encerrado a fase competitiva,

Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS

Declaro iniciada a negociação direta com o licitante Licítante 01.

Sr. Licitante Licitante 01, envie a sua proposta,

Bom dia! mantemos o valor de R$ 283.970,00,

Fase alterada para HABILITAt,,ÃO

Declaro aberto vistas na proposta do licitante Licitante 01

Fase alterada para ABERTURA DE VISTAS

Fase alterada para HABILITAÇÃO.

Habilitado o licitante BANCO BRADESCO SA pelo motivo: habilitado

Declaro habilitado o licitante BANCO BRADESCO SA

Fase alterada para tNTEN(,,ÃO DE RECURSO.

Fase alterada para ADJUDICAÇÃO,

283.970,00

participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela
equipe

29/08/2024 10:46:57

HABILITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO

CNPJ

60746948000112

Data/Hora

29/08/2024 10:46:57

Valor

283.970.00

EQUIPE

Ademitá
./'’

de Matose ix

Pre


